- 1 -

六人社秘〔2023〕258号

关于发布《2023年六安市人力资源市场部分
职位（工种）工资参考价位》的通知

各县区人力资源和社会保障局、各企业：

通过对我市 2022年企业薪酬调查和制造业人工成本调查数

据的分析，在征求各县区人社部门和部分企业意见和建议的基础

上，我局整理出我市 141个人力资源市场职位（工种）工资参考

价位，现予发布，供用人单位和劳动者参考。

- 2 -

2023年六安市人力资源市场部分职位
（工种）工资参考价位

单位：元/人、年

序号 职位（ 工种） 高位数 中位数 低位数

1 企业董事（ 长） 413545 197760 154500

2 企业总经理（ 厂长） 379452 198893 113600

3 生产经营经理 213210 159856 107926

4 财务经理 202498 155324 74881

5 行政经理 170568 106605 74572

6 人事经理 167882 127926 62624

7 销售和营销经理 213210 106605 89507

8 广告和公关经理 188078 94348 57989

9 采购经理 165830 112682 63963

10 研究和开发经理 213210 138535 94451

11 餐厅经理 148217 82400 63963

12 客房经理 106193 74675 57989

13 计算机与应用工程技术人员 131746 103309 96099

14 计算机软件技术人员 179941 131634 104442

15 计算机程序设计员 158414 129059 95790

16 多媒体制作员 119686 86520 76014

17 数控程序员 123600 93215 72512

18 地质勘探工程技术人员 113618 88065 64581

19 测绘和地理信息工程技术人员 97850 69628 60564

20 矿山工程技术人员 163770 117626 66229

21 冶金工程技术人员 158414 101764 72512

22 化工工程技术人员 95996 65199 44496

23 机械工程技术人员 133900 122570 89997

24 电子工程技术人员 128956 74881 53766

25 信息和通信工程技术人员 141213 93318 49028

26 电气工程技术人员 128956 94451 68701

27 电力工程技术人员 130295 94760 73233

28 广播电影电视及演艺设备工程技术人员 138432 91258 65199

- 3 -

序号 职位（ 工种） 高位数 中位数 低位数

29 道路和水上运输工程技术人员 98880 75190 61285

30 建筑工程技术人员 160561 130089 85490

31 建材工程技术人员 82194 61800 38213

32 林业工程技术人员 97232 67568 58504

33 水利工程技术人员 103412 69937 48822

34 纺织服装工程技术人员 103927 65199 46144

35 食品工程技术人员 95996 58607 45114

36 烹调师 145024 87447 58607

37 环境保护工程技术人员 116390 72718 58092

38 安全工程技术人员 113506 69834 60358

39 管理（ 工业） 工程技术人员 96202 76838 61800

40 园艺技术人员 123085 70143 53869

41 中医医师 153311 104957 70349

42 中西医结合医师 125660 84254 64478

43 药学技术人员 92700 61800 38934

44 医疗卫生技术人员 101352 59019 43672

45 护理人员 119583 73336 50111

46 经济专业人员 103000 70452 47792

47 统计专业人员 93730 58504 35329

48 会计专业人员 105163 62315 50414

49 审计专业人员 106193 70349 48410

50 税务专业人员 112373 74572 47895

51 商务专业人员 80649 66332 43363

52 人力资源专业人员 86829 65714 48410

53 造价师 187657 144200 87447

54 出纳员 77250 56650 40200

55 律师 290111 165212 99086

56 社会工作专业人员 69216 48822 42642

57 其他法律、社会和宗教专业人员 76838 53354 33578

58 幼儿教育教师 81988 58092 31930

59 其他教学人员 74572 56753 42642

60 音乐指挥与演员 91052 69216 47895

- 4 -

序号 职位（ 工种） 高位数 中位数 低位数

61 档案专业人员 73336 53045 40994

62 其他专业技术人员 64169 49749 37492

63 行政事务处理人员 85799 52118 39346

64 其他办事人员 65096 48410 35123

65 保卫人员 73336 47998 30010

66 消防和应急救援人员 101970 76735 61594

67 其他安全和消防人员 75087 48513 36153

68 其他办事人员和有关人员 52118 38007 21424

69 采购人员 98880 60152 42642

70 销售人员 160886 104442 70349

71 其他批发与零售服务人员 104442 81885 49749

72 道路运输服务人员 79207 52942 43569

73 装卸搬运和运输代理服务人员 92288 62624 43466

74 仓储人员 83739 51191 42642

75 邮政和快递服务人员 116278 85284 67156

76 其他交通运输、仓储和邮政业服务人员 85902 55002 34299

77 住宿服务人员 53251 46968 39552

78 餐饮服务人员 74093 53251 42642

79 信息通信业务人员 100734 62001 37286

80 其他信息传输、软件人员 71000 50161 34196

81 银行服务人员 119583 84666 53148

82 保险服务人员 117214 69216 37286

83 物业管理服务人员 66538 39140 25544

84 人力资源服务人员 68186 48513 35535

85 旅游及公共游览场所服务人员 67465 42745 31930

86 环境卫生服务人员 59122 41200 28999

87 绿化与园艺服务人员 76735 55620 36874

88 生活照料服务人员 97802 65555 34093

89 其他居民服务人员 60564 35432 23587

90 电力供应服务人员 115875 89507 46144

91 燃气供应服务人员 112500 74572 59225

92 水供应服务人员 88683 65405 57989

- 5 -

序号 职位（ 工种） 高位数 中位数 低位数

93 汽车摩托车修理技术服务人员 104545 69731 42642

94 计算机和办公设备维修人员 91000 67053 45217

95 家用电子电器产品维修人员 105369 78589 42312

96 日用产品修理服务人员 88477 61800 48410

97 食品、饮料生产加工人员 96902 65647 43368

98 纺织、针织、印染人员 97335 64890 50830

99 木材加工人员 117214 83121 41406

100 人造板制造人员 106090 69731 44496

101 木制品制造人员 117214 73130 49646

102 家具制造人员 136063 94657 63963

103 印刷人员 86417 57989 36359

104 文教、工美、体育和娱乐用品制造人员 86844 59374 33526

105 水泥、石灰、石膏及其制品制造人员 105472 74572 44908

106 玻璃及玻璃制品生产加工人员 91670 60255 42642

107 炼铁人员 96923 66229 40273

108 金属轧制人员 61491 43775 33166

109 机械冷加工人员 103300 79031 43878

110 机械热加工人员 104236 64066 42642

111 机械表面处理加工人员 92444 65620 45835

112 工装工具制造加工人员 81473 53251 32960

113 五金制品制作装配人员 64169 42848 31003

114 其他金属制品制造人员 54075 41818 29973

115 通用基础件装配制造人员 63757 44908 36256

116 电子专用设备装配调试人员 102897 62624 52839

117 电机制造人员 86108 66229 44702

118 输配电及控制设备制造人员 75705 48410 34299

119 家用电力器具制造人员 70349 47895 37286

120 电子元件制造人员 81679 52427 44393

121 电子设备装配调试人员 95687 59328 43672

122 仪器仪表装配人员 81473 61491 42333

123 其他仪器仪表制造人员 69010 51191 38831

124 电力、热力生产和供应人员 117214 84975 61388

- 6 -

序号 职位（ 工种） 高位数 中位数 低位数

125 水生产、输排和水处理人员 119686 88992 56444

126 房屋建筑施工人员 98056 74572 46144

127 土木工程建筑施工人员 120100 81576 50264

128 建筑安装施工人员 120407 92288 72409

129 建筑装饰人员 104133 81061 53148

130 其他建筑施工人员 80443 61491 38831

131 专用车辆操作人员 108562 70143 53251

132 通用工程机械操作人员 113609 76220 46041

133 机械设备修理人员 127720 74572 51088

134 检验员 80958 58607 41509

135 称重计量人员 69731 48410 37801

136 包装人员 58607 38316 32960

137 安全生产管理人员 105266 56341 45835

138 商场营业人员 86520 62624 51603

139 超市理货人员 53045 41097 31827

140 商场收银人员 58710 40994 37286

141 公共交通服务人员 74572 66023 55414

六安市人力资源和社会保障局 2023年 10月 19日印发